Nulla iustitia vel
perfectio absol-
uit à lege ieiunij.

Qui ieiunij legē
relaxant, nō de-
bent totam rela-
xare, sed eam tan-
tū partem, quā
supplex ferre nō
potest.

Potest ciborum
delectus relaxari
absq. ieiunij rela-
xatione & vice-
uerſa, si necesſi-
tas id poſtulat.

Quilibet indi-
cto ieiunio præ-
ſtare debet, qd
potest, quodcum-
que eadem illud
ſit, ab eo autem,
quod nõ potest,
remiſſionem im-
petrare.

Imprudencia
quorundam de
ieiuniorum ſolu-
tione loquentiũ.

tionem, licebit tibi carnibus vel ovis veſci, non tamen ſæpius interdiu comedere: modò tamen, quantum corpori ſuſtentando ſat eſt, vna ſimul vice ſumere, commodèq; digerere poſſis. Fateor tamè, qui eius conſtitutionis vel debilitatis ſunt, vt citra carniũ eſum vitam tolerare omnino non queant, eos communi quadam ratione à ieiunij lege liberos cèferi; poſito nihilominus, in horum albo comperiri, qui cum carnibus ieiunij legem ferre poſſunt, abſque illis attem non poſſunt, debent hi cum cæteris indicta ieiunia ſeruare & carnibus veſci.

RURSVM ſi quotidie per Quadrageſimam ieiunare non va-
les; vales tamen alternis diebus, vel ſemel aut iterum intra ſepti-
manã, obligaris alternis diebus, vel ſemel aut iterum hebdoma-
datim id laboris ſubire. Pari modo ſi tẽpore veſperino, modico
cibo ſumpto, ſiue id panis ſit & vinum, ſiue terre vel arborum fru-
ctus, ſiue aliud quodcumque eiufmodi, ieiunium continuare po-
tes; eo autem ſuſtentaculo deſtitutus continuare non potes, de-
bes veſperi aliquid ſumere & continuare ieiunium. Sic ſi vſque ad
meridiem in ediam ferre potes, non tamen uoſtu dormire, aut
caleſeri, niſi cœnulam, hoc eſt aliquantum plus ſumas, quàm per-
fecti ieiunij ratio permittit, licebit tibi veſperi cœnulam ſumere,
non tamen ante ſextam vel nonam prandere. Idem de cæteris ſi-
milibus caſibus ſtatuatur; ſunt enim eiufmodi frequentiſſimi, ne-
que poſſunt omnes commodè aſſignari.

CONSTAT hinc, cum corporum tum animarum quoq; me-
dicos cautos hinc eſſe debere: ne videlicet, vbi neceſſitas vnum tã-
tum aut alterum cõcedi flagitat, ibi omnia indiscriminatim con-
cedant. Debent enim id ſolum indulgere, quod infirmitas vel ne-
ceſſitas poſtulat, & non amplius. Aut ne, vbi vnum propter neceſ-
ſitatem indulſerunt, ibi totum reliquum damnent, aut veluti in-
utile reſpuant. Comperiuntur enim inepti quidam, qui ex vno aut
altero patrum dicto, quod non intelligunt, pronunciare audent;
qui vnum Quadrageſimæ diem non ſeruunt, eos totius violatæ
Quadrageſimæ reos fieri; tum qui ita comparati ſunt, vt ieiunare
nequeant, niſi veſperi aliquantum plus quàm communiter con-
ſuetum eſt fieri, ſumant, illos à totius Quadragenarij ieiunij vin-
culo liberos eſſe. Sed vtrumque inconſultè & pernicioſè. Incon-
ſultè